7 de dezembro de 2022
Número 228

3

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 1026/2022

Sumário:
Homologação da avaliação final do período experimental da trabalhadora, da Dr.ª Mónica Cristina Brazão Silva, com categoria e carreira
de Técnico Superior, na área de atividade Bioquímica.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e artigo
45.º e seguintes da LTFP, torna-se público que, por meu despacho de 24 de novembro de 2022, foi homologada a avaliação
final do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Mónica Cristina Brazão Silva, com a categoria e carreira de Técnico
Superior, na área de atividade Bioquímica, colocado na 2.ª posição remuneratória, nível 16 da tabela remuneratória única. De
acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, a trabalhadora
concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 18,33 valores.

Funchal, 29 de novembro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

duarte.a.pinto
Realce